
 

 

 

 

 

 

Nº 824– 05 PÁGINAS – EDIÇÃO EXTRA 

19ª LEGISLATURA – 10 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, QUARTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2021 – Nº 824 – EDIÇÃO EXTRA 

 
PORTARIA Nº 589/2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 08/11/2021, CASSIA PEREIRA GABRIELI do cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 
de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 10 de novembro de 2021. 
 

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 
PRESIDENTE 

 
 

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 
 
A Câmara Municipal de Cariacica, através de sua Comissão de Licitação, torna público aos interessados a suspensão do Pregão 
Presencial em epígrafe para a adequação do Edital. 
 
Em virtude da presente suspensão fica adiada para o dia 26/11/2021 às 09h30. 
 
Objeto: 
 
1.1. Licenciamento de uso de uma solução informatizada de “Sistema Integrada de Gestão Pública”, contemplando licenças de uso, 
serviços de implantação, treinamento para capacitação de pessoal técnico, conforme especificações constantes neste edital e seus 
anexos. Softwares de gestão pública para as seguintes áreas: 
 
1.1.1. Administração de Recursos Humanos WEB; 
1.1.2. Atendimento ao Munícipe, Controle de Processos e Protocolo WEB; 
 
1.2. Prestação de serviços técnicos especializados para instalação, assessoria técnica para implantação, migração de dados, 
adaptação, ajustes da solução, treinamento de usuários e corpo técnico de informática, manutenção técnica, manutenção legal e 
suporte técnico dos sistemas ofertados; 
 
1.3. A solução integrada proposta deverá ser executada obrigatoriamente em ambiente web, sem necessidade de emulação. 
 
Informações / esclarecimentos: 
E-mail: licitacao@camaracariacica.es.gov.br 
Tel.: (027) Tel. 27 3343-2350 (Ramal 227) 
 

Cariacica/ES, 10 de novembro de 2021. 
 

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 
Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:licitacao@camaracariacica.es.gov.br


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-11-10T16:33:41-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161


		2021-11-10T16:33:55-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161


		2021-11-10T16:34:05-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161


		2021-11-10T16:34:24-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161


		2021-11-10T16:34:31-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161




